

证券代码：300156 证券简称：神雾环保 公告编号：2018 - 061

神雾环保技术股份有限公司

关于2017年第三季度报告、2017年年度报告及其摘要更正的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

神雾环保技术股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2017年10月25日及2018年4月28日在巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）刊登了《2017年第三季度报告》、《2017年年度报告》及《2017年年度报告摘要》。事后，由于下述原因，导致《2017年第三季度报告》部分披露内容有所变化，涉及到的事项在2017年年度报告中已经进行了调整，导致2017年年度报告及其摘要的分季度主要会计数据有所变化。现对有关内容进行更正。

导致《2017年第三季度报告》部分披露内容变化的原因是：2018年初乌海项目业主方要求对乌海项目化产段进行工艺方案优化调整，导致乌海项目化产段部分已制造完成的设备需生产厂家重新按照新的工艺方案再加工改制、部分土建工程施工方案需调整。因业主方对上述设备及土建分包成本形成的收入和项目进度在2017年未予确认，而该收入成本系2017年第三季度发生，因此，公司对2017年第三季度报告相关内容进行更正。

该事项在2017年年度报告中已经进行了调整，故本次更正不影响2017年年度报告的财务状况和经营成果。

现对有关内容进行更正如下：

一、《2017年第三季度报告》

1、“第二节公司基本情况”中的“一、主要会计数据和财务指标”

更正前：

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	7,673,880,276.47	5,032,139,867.56	52.50%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,100,645,022.04	2,520,931,396.71	23.00%	
	本报告期	本报告期比上年同	年初至报告期末	年初至报告期末比

		期增减		上年同期增减
营业收入（元）	1,308,135,921.01	27.70%	3,372,271,924.39	56.85%
归属于上市公司股东的净利润（元）	277,028,292.61	41.23%	681,833,573.47	51.29%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	276,041,988.89	41.20%	681,041,398.55	75.73%
经营活动产生的现金流量净额（元）	---	---	-190,762,254.15	68.41%
基本每股收益（元/股）	0.27	42.11%	0.68	51.11%
稀释每股收益（元/股）	0.27	42.11%	0.68	51.11%
加权平均净资产收益率	9.35%	0.30%	23.82%	1.00%

	本报告期	年初至报告期末
用最新股本计算的全面摊薄每股收益（元/股）	0.2743	0.6751

更正后：

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	6,976,805,328.38	5,032,139,867.56	38.64%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,883,284,830.33	2,520,931,396.71	14.37%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	456,396,698.88	-55.45%	2,520,532,702.26	17.23%
归属于上市公司股东的净利润（元）	59,668,100.90	-69.58%	464,473,381.76	3.06%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	58,681,797.18	-69.98%	463,681,206.84	19.64%
经营活动产生的现金流量净额（元）	---	---	-190,762,254.15	68.41%
基本每股收益（元/股）	0.06	-68.42%	0.46	2.22%
稀释每股收益（元/股）	0.06	-68.42%	0.46	2.22%
加权平均净资产收益率	2.09%	-6.96%	16.87%	-5.95%

	本报告期	年初至报告期末
用最新股本计算的全面摊薄每股收益（元/股）	0.0591	0.4599

2、“第三节重要事项”中的“一、报告期主要财务数据、财务指标发生重大变

动的情况及原因”

更正前：

一、资产负债表项目

项目	期末余额	期初余额	变动比例	变动原因
应收账款	1,803,404,072.91	1,056,809,299.68	70.65%	本期营业收入大幅增加，工程结算金额增加
应收利息	3,390,000.00	720,000.00	370.83%	本期应收利息增加
其他应收款	155,366,976.94	113,761,387.97	36.57%	本期支付湖北碳排放权交易中心投资保证金
存货	2,594,726,750.02	951,535,814.45	172.69%	本期在建总承包项目进度稳步推进，部分未达到结算节点
其他流动资产	474,078,217.61	84,085,968.72	463.80%	本期计提增值税待转销项税金较多
在建工程	14,154,134.66	36,409,269.60	-61.12%	本期出售子公司江西隆福，该公司账面在建工程不再纳入合并报表范围
商誉	-	13,912,071.65	-100.00%	本期出售子公司江西隆福
应付票据	622,900,000.00	40,000,000.00	1457.25%	本期项目付款多以承兑汇票形式支付
应付账款	1,427,964,104.26	476,954,725.98	199.39%	本期在建总承包项目进度推进，采购分包应付款额增加
应交税费	112,648,703.22	71,972,269.74	56.52%	本期收入及利润大幅增加，应交相关税费增加
应付利息	20,804,338.11	29,904,305.15	-30.43%	本期支付上期计提债券利息
一年内到期的非流动负债	284,736,753.96	180,279,407.52	57.94%	本期将于一年内到期的长期借款1亿调至“一年内到期的流动负债”列示
其他流动负债	410,391,714.22	-	-	本期计提增值税待转销项税金
长期借款	-	100,000,000.00	-100.00%	本期将于一年内到期的长期借款1亿调至“一年内到期的流动负债”列示
专项储备	-	1,117,506.64	-100.00%	本期出售子公司江西隆福，该公司账面专项储备不再纳入合并报表范围
少数股东权益	7,559,490.32	59,563,327.65	-87.31%	本期出售子公司江西隆福，该公司账面少数股东权益不再纳入合并报表范围

二、利润表项目

项目	本期发生额	上期发生额	变动比例	变动原因
营业收入	3,372,271,924.39	2,150,005,524.02	56.85%	本期在建总承包项目进度推进，收入增加
营业成本	2,283,311,776.77	1,464,907,516.44	55.87%	本期在建总承包项目进度推进，成本增

	6	4		加
税金及附加	4,681,286.74	1,276,280.61	266.79%	本期交纳增值税较上期增长，附加税增加
财务费用	76,884,691.66	49,051,219.88	56.74%	本期平均融资余额增加，资金成本上升，导致本期财务费用增加
投资收益	176,967.55	51,027,468.57	-99.65%	上期处置新疆圣雄股权收益5000万
营业外收入	2,622,373.41	11,767,244.39	-77.71%	上期收到中关村现代服务业2015年试点项目补助1000万
营业外支出	1,716,556.71	215,539.00	696.40%	本期根据诉讼结果确认损失
所得税费用	121,185,276.70	59,079,324.19	105.12%	本期利润比上年同期增加，增加当期所得税费用；本期神雾新疆免税期满，开始执行减半的优惠所得税税率

更正后：

一、资产负债表项目

项目	期末余额	期初余额	变动比例	变动原因
应收账款	1,803,404,072.91	1,056,809,299.68	70.65%	本期营业收入大幅增加，工程结算金额增加
预付款项	343,672,672.47	152,470,905.45	125.40%	本期预付供应商货款
应收利息	3,390,000.00	720,000.00	370.83%	本期应收利息增加
其他应收款	155,366,976.94	113,761,387.97	36.57%	本期支付湖北碳排放权交易中心投资保证金
存货	1,742,987,527.89	951,535,814.45	83.18%	本期在建总承包项目进度稳步推进，部分未达到结算节点
其他流动资产	474,078,217.61	84,085,968.72	463.80%	本期计提增值税待转销项税金较多
在建工程	14,154,134.66	36,409,269.60	-61.12%	本期出售子公司江西隆福，该公司账面在建工程不再纳入合并报表范围
商誉	-	13,912,071.65	-100.00%	本期出售子公司江西隆福
应付票据	622,900,000.00	40,000,000.00	1457.25%	本期项目付款多以承兑汇票形式支付
应付账款	986,607,028.77	476,954,725.98	106.86%	本期在建总承包项目进度推进，采购分包应付款额增加
应付利息	20,804,338.11	29,904,305.15	-30.43%	本期支付上期计提债券利息
一年内到期的非流动负债	284,736,753.96	180,279,407.52	57.94%	本期将于一年内到期的长期借款1亿调至“一年内到期的流动负债”列示
其他流动负债	410,391,714.22	-	-	本期计提增值税待转销项税金
长期借款	-	100,000,000.00	-100.00%	本期将于一年内到期的长期借款1亿调至“一年内到期的流动负债”列示

专项储备	-	1,117,506.64	-100.00%	本期出售子公司江西隆福，该公司账面专项储备不再纳入合并报表范围
少数股东权益	7,559,490.32	59,563,327.65	-87.31%	本期出售子公司江西隆福，该公司账面少数股东权益不再纳入合并报表范围

二、利润表项目

项目	本期发生额	上期发生额	变动比例	变动原因
税金及附加	4,681,286.74	1,276,280.61	266.79%	本期交纳增值税较上期增长，附加税增加
财务费用	76,884,691.66	49,051,219.88	56.74%	本期平均融资余额增加，资金成本上升，导致本期财务费用增加
投资收益	176,967.55	51,027,468.57	-99.65%	上期处置新疆圣雄股权收益5000万
营业外收入	2,622,373.41	11,767,244.39	-77.71%	上期收到中关村现代服务业2015年试点项目补助1000万
营业外支出	1,716,556.71	215,539.00	696.40%	本期根据诉讼结果确认损失
所得税费用	82,827,595.81	59,079,324.19	40.20%	本期神雾新疆免税期满，开始执行减半的优惠所得税税率

3、“第三节重要事项”中的“二、业务回顾及展望 报告期内驱动业务收入变化的具体因素”

更正前：

报告期内，公司实现**营业收入337,227.19万元，同比增长56.85%**，具体原因为：乌海洪远、包头博发、新疆胜沃等重大项目工程进度的稳步推进。

更正后：

报告期内，公司实现**营业收入252,053.27万元，同比增长17.23%**，具体原因为：乌海洪远、包头博发、新疆胜沃等重大项目工程进度的稳步推进。

4、“第三节重要事项”中的“二、业务回顾及展望报告期内业务订单的相关信息如下：”

更正前：

(一) 节能环保工程类订单

报告期内节能环保工程类订单新增及执行情况

业务类型	新增订单						确认收入订单		期末在手订单	
	数量	金额(万元)	已签订合同		尚未签订合同		数量	金额(万元)	数量	未确认收入(万元)
			数量	金额(万元)	数量	金额(万元)				
EPC	6	1,587,315.00	6	1,587,315.00	0	0	20	322,818.09	19	1,662,319.32
合计	6	1,587,315.00	6	1,587,315.00	0	0	20	322,818.09	19	1,662,319.32

更正后:

(一) 节能环保工程类订单

报告期内节能环保工程类订单新增及执行情况										
业务类型	新增订单						确认收入订单		期末在手订单	
	数量	金额(万元)	已签订合同		尚未签订合同		数量	金额(万元)	数量	未确认收入(万元)
			数量	金额(万元)	数量	金额(万元)				
EPC	6	1,587,315.00	6	1,587,315.00	0	0	20	247,644.17	19	1,747,493.24
合计	6	1,587,315.00	6	1,587,315.00	0	0	20	247,644.17	19	1,747,493.24

5、“第四节财务报表”中的“一、财务报表 1、合并资产负债表”

更正前:

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	1,813,691,862.15	1,959,542,066.23
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计		

入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	10,753,273.52	10,312,374.04
应收账款	1,803,404,072.91	1,056,809,299.68
预付款项	189,008,398.43	152,470,905.45
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息	3,390,000.00	720,000.00
应收股利		
其他应收款	155,366,976.94	113,761,387.97
买入返售金融资产		
存货	2,594,726,750.02	951,535,814.45
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	474,078,217.61	84,085,968.72
流动资产合计	7,044,419,551.58	4,329,237,816.54
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产	84,406,438.86	85,406,438.86
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	153,183,056.54	201,179,266.50
在建工程	14,154,134.66	36,409,269.60
工程物资		38,372.40
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	188,527,005.83	169,224,476.51
开发支出		
商誉		13,912,071.65
长期待摊费用	48,633,433.33	46,652,199.75
递延所得税资产	44,772,250.67	34,404,870.45
其他非流动资产	95,784,405.00	115,675,085.30
非流动资产合计	629,460,724.89	702,902,051.02
资产总计	7,673,880,276.47	5,032,139,867.56
流动负债：		
短期借款	670,000,000.00	533,800,000.00
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	622,900,000.00	40,000,000.00
应付账款	1,427,964,104.26	476,954,725.98
预收款项	43,882,577.21	57,700,252.40
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	6,118,734.64	5,242,377.03
应交税费	112,648,703.22	71,972,269.74
应付利息	20,804,338.11	29,904,305.15
应付股利		
其他应付款	58,275,496.94	49,227,277.19
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债	284,736,753.96	180,279,407.52
其他流动负债	410,391,714.22	
流动负债合计	3,657,722,422.56	1,445,080,615.01
非流动负债：		
长期借款		100,000,000.00
应付债券	439,615,215.80	434,713,471.48
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	460,945,596.51	462,713,759.57
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益	3,159,505.06	3,616,262.70
递延所得税负债	4,233,024.18	5,521,034.44
其他非流动负债		
非流动负债合计	907,953,341.55	1,006,564,528.19
负债合计	4,565,675,764.11	2,451,645,143.20
所有者权益：		
股本	1,010,024,415.00	1,010,024,415.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	351,075,602.53	351,075,602.53
减：库存股		
其他综合收益		

专项储备		1,117,506.64
盈余公积	56,828,857.42	56,828,857.42
一般风险准备		
未分配利润	1,682,716,147.09	1,101,885,015.12
归属于母公司所有者权益合计	3,100,645,022.04	2,520,931,396.71
少数股东权益	7,559,490.32	59,563,327.65
所有者权益合计	3,108,204,512.36	2,580,494,724.36
负债和所有者权益总计	7,673,880,276.47	5,032,139,867.56

更正后:

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	1,813,691,862.15	1,959,542,066.23
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	10,753,273.52	10,312,374.04
应收账款	1,803,404,072.91	1,056,809,299.68
预付款项	343,672,672.47	152,470,905.45
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息	3,390,000.00	720,000.00
应收股利		
其他应收款	155,366,976.94	113,761,387.97
买入返售金融资产		
存货	1,742,987,527.89	951,535,814.45
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	474,078,217.61	84,085,968.72
流动资产合计	6,347,344,603.49	4,329,237,816.54
非流动资产:		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产	84,406,438.86	85,406,438.86
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	153,183,056.54	201,179,266.50
在建工程	14,154,134.66	36,409,269.60
工程物资		38,372.40

固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	188,527,005.83	169,224,476.51
开发支出		
商誉		13,912,071.65
长期待摊费用	48,633,433.33	46,652,199.75
递延所得税资产	44,772,250.67	34,404,870.45
其他非流动资产	95,784,405.00	115,675,085.30
非流动资产合计	629,460,724.89	702,902,051.02
资产总计	6,976,805,328.38	5,032,139,867.56
流动负债：		
短期借款	670,000,000.00	533,800,000.00
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	622,900,000.00	40,000,000.00
应付账款	986,607,028.77	476,954,725.98
预收款项	43,882,577.21	57,700,252.40
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	6,118,734.64	5,242,377.03
应交税费	74,291,022.33	71,972,269.74
应付利息	20,804,338.11	29,904,305.15
应付股利		
其他应付款	58,275,496.94	49,227,277.19
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债	284,736,753.96	180,279,407.52
其他流动负债	410,391,714.22	
流动负债合计	3,178,007,666.18	1,445,080,615.01
非流动负债：		
长期借款		100,000,000.00
应付债券	439,615,215.80	434,713,471.48
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	460,945,596.51	462,713,759.57

长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益	3,159,505.06	3,616,262.70
递延所得税负债	4,233,024.18	5,521,034.44
其他非流动负债		
非流动负债合计	907,953,341.55	1,006,564,528.19
负债合计	4,085,961,007.73	2,451,645,143.20
所有者权益：		
股本	1,010,024,415.00	1,010,024,415.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	351,075,602.53	351,075,602.53
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		1,117,506.64
盈余公积	56,828,857.42	56,828,857.42
一般风险准备		
未分配利润	1,465,355,955.38	1,101,885,015.12
归属于母公司所有者权益合计	2,883,284,830.33	2,520,931,396.71
少数股东权益	7,559,490.32	59,563,327.65
所有者权益合计	2,890,844,320.65	2,580,494,724.36
负债和所有者权益总计	6,976,805,328.38	5,032,139,867.56

6、“第四节财务报表”中的“一、财务报表 3、合并本报告期利润表”

更正前：

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	1,308,135,921.01	1,024,409,868.19
其中：营业收入	1,308,135,921.01	1,024,409,868.19
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	985,517,182.81	794,170,173.53
其中：营业成本	892,044,108.91	711,492,702.28
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备		
金净额		
保单红利支出		

分保费用		
税金及附加	992,897.89	195,188.95
销售费用	3,988,471.47	7,082,410.35
管理费用	38,267,199.42	53,786,139.11
财务费用	27,335,107.12	20,773,012.10
资产减值损失	22,889,398.00	840,720.74
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		-198,434.02
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
其他收益		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	322,618,738.20	230,041,260.64
加：营业外收入	1,144,290.96	1,083,762.47
其中：非流动资产处置利得		
减：营业外支出	131.66	213,539.00
其中：非流动资产处置损失		213,539.00
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	323,762,897.50	230,911,484.11
减：所得税费用	46,734,604.89	32,581,458.63
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	277,028,292.61	198,330,025.48
归属于母公司所有者的净利润	277,028,292.61	196,158,727.53
少数股东损益		2,171,297.95
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		

1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	277,028,292.61	198,330,025.48
归属于母公司所有者的综合收益总额	277,028,292.61	196,158,727.53
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	2,171,297.95
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.27	0.19
（二）稀释每股收益	0.27	0.19

更正后：

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	456,396,698.88	1,024,409,868.19
其中：营业收入	456,396,698.88	1,024,409,868.19
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	389,495,833.28	794,170,173.53
其中：营业成本	296,022,759.38	711,492,702.28
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	992,897.89	195,188.95
销售费用	3,988,471.47	7,082,410.35

管理费用	38,267,199.42	53,786,139.11
财务费用	27,335,107.12	20,773,012.10
资产减值损失	22,889,398.00	840,720.74
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		-198,434.02
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
其他收益		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	66,900,865.60	230,041,260.64
加：营业外收入	1,144,290.96	1,083,762.47
其中：非流动资产处置利得		
减：营业外支出	131.66	213,539.00
其中：非流动资产处置损失		213,539.00
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	68,045,024.90	230,911,484.11
减：所得税费用	8,376,924.00	32,581,458.63
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	59,668,100.90	198,330,025.48
归属于母公司所有者的净利润	59,668,100.90	196,158,727.53
少数股东损益		2,171,297.95
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		

2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	59,668,100.90	198,330,025.48
归属于母公司所有者的综合收益总额	59,668,100.90	196,158,727.53
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	2,171,297.95
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.06	0.19
（二）稀释每股收益	0.06	0.19

7、“第四节财务报表”中的“一、财务报表 5、合并年初到报告期末利润表”

更正前：

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	3,372,271,924.39	2,150,005,524.02
其中：营业收入	3,372,271,924.39	2,150,005,524.02
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,569,608,482.07	1,700,606,446.68
其中：营业成本	2,283,311,776.76	1,464,907,516.44
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	4,681,286.74	1,276,280.61
销售费用	11,209,492.34	9,699,571.55
管理费用	120,611,929.49	120,032,799.75
财务费用	76,884,691.66	49,051,219.88

资产减值损失	72,909,305.08	55,639,058.45
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）	176,967.55	51,027,468.57
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
其他收益		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	802,840,409.87	500,426,545.91
加：营业外收入	2,622,373.41	11,767,244.39
其中：非流动资产处置利得		622,510.94
减：营业外支出	1,716,556.71	215,539.00
其中：非流动资产处置损失		213,539.00
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	803,746,226.57	511,978,251.30
减：所得税费用	121,185,276.70	59,079,324.19
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	682,560,949.87	452,898,927.11
归属于母公司所有者的净利润	681,833,573.47	450,689,389.71
少数股东损益	727,376.40	2,209,537.40
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		

3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	682,560,949.87	452,898,927.11
归属于母公司所有者的综合收益总额	681,833,573.47	450,689,389.71
归属于少数股东的综合收益总额	727,376.40	2,209,537.40
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.68	0.45
（二）稀释每股收益	0.68	0.45

更正后：

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	2,520,532,702.26	2,150,005,524.02
其中：营业收入	2,520,532,702.26	2,150,005,524.02
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	1,973,587,132.54	1,700,606,446.68
其中：营业成本	1,687,290,427.23	1,464,907,516.44
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	4,681,286.74	1,276,280.61
销售费用	11,209,492.34	9,699,571.55
管理费用	120,611,929.49	120,032,799.75
财务费用	76,884,691.66	49,051,219.88
资产减值损失	72,909,305.08	55,639,058.45
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		

投资收益（损失以“－”号填列）	176,967.55	51,027,468.57
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
其他收益		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	547,122,537.27	500,426,545.91
加：营业外收入	2,622,373.41	11,767,244.39
其中：非流动资产处置利得		622,510.94
减：营业外支出	1,716,556.71	215,539.00
其中：非流动资产处置损失		213,539.00
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	548,028,353.97	511,978,251.30
减：所得税费用	82,827,595.81	59,079,324.19
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	465,200,758.16	452,898,927.11
归属于母公司所有者的净利润	464,473,381.76	450,689,389.71
少数股东损益	727,376.40	2,209,537.40
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		

4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	465,200,758.16	452,898,927.11
归属于母公司所有者的综合收益总额	464,473,381.76	450,689,389.71
归属于少数股东的综合收益总额	727,376.40	2,209,537.40
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.46	0.45
（二）稀释每股收益	0.46	0.45

二、《2017年年度报告》

1、“第二节公司简介和主要财务指标”中的“六、分季度主要财务指标”

更正前：

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	667,297,954.38	1,396,838,049.00	1,308,135,921.01	-562,878,417.38
归属于上市公司股东的净利润	101,570,833.54	303,234,447.32	277,028,292.61	-320,785,377.56
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	101,013,552.40	303,985,857.26	276,041,988.89	-332,047,420.24
经营活动产生的现金流量净额	-115,647,701.32	184,331,097.89	-259,445,650.72	-1,167,576,364.38

更正后：

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	667,297,954.38	1,396,838,049.00	456,396,698.88	288,860,804.75
归属于上市公司股东的净利润	101,570,833.54	303,234,447.32	59,668,100.90	-103,425,185.85
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	101,013,552.40	303,985,857.26	58,681,797.18	-114,687,228.53
经营活动产生的现金流量净额	-115,647,701.32	184,331,097.89	-259,445,650.72	-1,167,576,364.38

三、《2017年年度报告摘要》

1、“二、公司基本情况”中的“3、主要会计数据和财务指标（2）分季度主要会计数据”

更正前：

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	667,297,954.38	1,396,838,049.00	1,308,135,921.01	-562,878,417.38
归属于上市公司股东的净利润	101,570,833.54	303,234,447.32	277,028,292.61	-320,785,377.56
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	101,013,552.40	303,985,857.26	276,041,988.89	-332,047,420.24
经营活动产生的现金流量净额	-115,647,701.32	184,331,097.89	-259,445,650.72	-1,167,576,364.38

更正后：

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	667,297,954.38	1,396,838,049.00	456,396,698.88	288,860,804.75
归属于上市公司股东的净利润	101,570,833.54	303,234,447.32	59,668,100.90	-103,425,185.85
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	101,013,552.40	303,985,857.26	58,681,797.18	-114,687,228.53
经营活动产生的现金流量净额	-115,647,701.32	184,331,097.89	-259,445,650.72	-1,167,576,364.38

本次更正对公司 2017年度财务状况和经营成果没有影响。因本次更正给投资者带来的不便，公司深表歉意。今后公司将进一步加强信息披露的审核工作，提高信息披露质量，避免类似情况再次出现。敬请广大投资者谅解。

特此公告。

神雾环保技术股份有限公司董事会

2018年5月18日